
Zeitschrift: BKGV-Information

Herausgeber: Berner Kantonalgesangverband

Band: - (1990)

Heft: 13

Register: Rechnungslegung für die Jahre 1988 und 1989

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 07.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


12

Rechnungslegung
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Vereins jähr 19 8 8

BERNISCHER KANTONALGESANGVEREIN

Rechnungen fur Vereinsjahr 19 8 9

Gesamt-

Rechming

Fr.

zu Lasten
Betriebsvermögen

Fr.

zu Lasten

Sonderverm

Weberfonds

Fr.

Konto

Nr

Konto- und Gruppen-

Bezeichnung

JRKG-S2

Gesamt-

Rechnung

Fr.

zu Lasten
Betriebsvermögen

Fr.

1

zu Lasten
Sondervern
Weberfonds

Fr.

4 VEREINSAUFWAND

24,439.60 11,500.00 12,939.60 40 Ausbildung 19,286.00 10,000.00 9,286.00

564.00

9,075.60
14,800.00

.00

.00

11,500.00

564.00

9,075.60
3,300.00

4000

4010

4020

Stimmbildung, Chorschulen

Dirigentenkurse
Jugend- und Kinderchöre

175.00

7,111.00
12,000.00

.00

.00

10,000.00

175.00

7,111.00
2,000.00

378.00 378.00 .00 41 Kusikalien .00 .00 .00

.00
378.00

.00
378.00

.00

.00

4100

4110

Ankauf von Kusikalien
Abgabe von Notenmaterial

.00

.00

.00

.00

.00

.00

5,927.50 5,927.50 .00 42 Informationsblatt 5,492.25 5,492.25 .00

3,759.00
558.50

1,610.00

3,759.00
558.50

1,610.00

.00

.00

.00

4200

4210

4220

Drucksachen

Versandkosten
Redaktionskosten

3,057.00
601.25

1,834.00

3,057.00
601.25

1,834.00

.00

.00

.00

4,062.30 4,062.30 .00 43 Ehrenausgaben 5,263.00 5,263.00 .00

466.10
657.20

2,039.00
900.00

466.10
657.20

2,039.00
900.00

.00

.00

.00

.00

4300

4310

4320

4330

Jubiläumsgaben an Vereine
Gaben an Ehreniitglieder
Veteranenabzeichen

Bewirtungen an Ehrungen

4,763.00
.00

500.00

.00

4,763.00
.00

500.00

.00

.00

.00

.00

.00

1,207.90 1,207.90 .00 45 Verbandsbeiträge 1,557.00 1,557.00 .00

192.00

1,015.90
.00

192.00

1,015.90
.00

.00

.00

.00

4500

4510

4520

Beitrag an Schweiz. Chorzeitung
Inkassoprov.an Kreiskassiere
Verbandsbeiträge allgemein

384.00

973.00

200.00

384.00

973.00
200.00

.00

.00

.00

5,358.30 5,358.30 .00 46 Verwaltung 5,924.15 5,924.15 .00

1,975.10
489.80

67.00
424.05
827.75

284.60

90.00

1,200.00

1,975.10
489.80

67.00
424.05

827.75

284.60
90.00

1,200.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

4600

4610

4620

4630

4640

4650

4660

4670

Drucksachen

Portospesen

Telefonspesen
Bank- und PC-Spesen

Büroiiaterial
Versicherungsprämien
Raummieten

Computer-Kosten

3,388.50
288.50

154.50
446.85
71.20

284.60
90.00

1,200.00

3,388.50
288.50

154.50

446.85

71.20
284.60

90.00

1,200.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

41,373.60 28,434.00 12,939.60 Uebertrag 37,522.40 28,236.40 9,286.00
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Vereins jähr 19 8 8

BEKNISCHEE KANÎONALGESANGVEÏEIN

Rechnungen für Vereinsjahr 19 8 9

Gesamt-

Eechnung

Fr.

zu Lasten
Betriebsvermögen

Fr.

zu Lasten

Sonderven
Neberfonds

Fr.

Konto

Nr

Konto- und Gruppen-
Bezeichnung

JEKG-S3

Gesamt-

Fechnung

Fr.

zu Lasten
Betriebsvermögen

Fr.

zu Lasten
Sonderverm

Neberfonds

Fr.

4 VEREINSAÜFNAND (Fortsetzung)

41,373.60 28,434.00 12,939,60 üebertrag 37,522.40 28,236.40 9,286.00

12,329.00 12,329.00 .00 47 Entschädigungen 13,270.50 13,270.50 .00

6,905.60
303.00

980.40

4,140.00

6,905.60
303.00
980.40

4,140.00

.00

.00

.00

.00

4700

4710

4720

4730

Sitzungsgelder, Eeisespesen

Delegationen
Expertenentschädigungen
Büroentschädigungen

Besondere Auslagen

4,471.70

2,860.80
1,798.00
4,140.00

4,471.70
2,860.80
1,798.00
4,140.00

.00

.00

.00

.00

1,085,30 1,085.30 .00 Delegiertenversamlung Münsingen .00 .00 .00

54,787.90 41,848,30 12,939.60 Vereinsaufsand insgesamt 50,792.90 41,506.90 9,286.00
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Vereinsjahr 19 8 8

BERNISCHE]! KANTONALGESANGVEREIN

Rechnungen für Vereinsjahr 19 8 9

Gesamt-

Rechnung

Fr.

zu Lasten
Betriebsvermögen

Fr.

zu Lasten
Sondervern
Weberfonds

Fr.

Konto

Nr

Konto- und Gruppen-

Bezeichnung

JÎKG-S4

Gesamt-

Rechnung

Fr.

zu Lasten
Betriebsvermögen

Fr.

zu Lasten
Sonderverm

Weberfonds

Fr.

6 VEREINSERTRAG

21,709.10 21,709.10 .00 60 Beiträge 20,847.30 20,847.30 .00

20,681.00
1,028.10

13,792,75

20,681.00
1,028.10

3,177.75

.00

.00

10,615.00

6000

6010

61

Jahresbeiträge der Vereine

Inkassoprovision SCT

Zinsertrag

19,860.00
987.30

4,471.70
14,539.65

19,860.00
987.30

4,471.70
3,534.05

.00

.00

.00

11,005.60

3,177.75
10,615.00

3,177.75
.00

.00

10,615.00

6100

6130
Verzinsung Betriebsvermögen

Verzinsung Weberfonds
3,534.05

11,005.60
3,534.05

.00

.00

11,005.60

895.00 895.00 .00 62 Verkäufe 525.50 525.50 .00

446.50

8.00
440.50

446.50

8.00
440.50

.00

.00

.00

6200

6210

6220

Verkauf von Sängerpässen
Verkauf von Veteranenabzeichen

Verkauf von Musikalien

369.00

34.50

122.00

369.00

34.50
122.00

.00

.00

.00

15,000.00 15,000.00 .00 64 Besondere Zuwendungen 15,000.00 15,000.00 .00

15,000.00 15,000.00 .00 6400 Staatsbeitrag von Erziehungsdirekt 15,000.00 15,000.00 .00

51,396.85 40,781.85 10,615.00 Vereinsertrag insgesamt 50,912.45 39,906.85 11,005.60

JAHRESERGEBNIS

51,396.85
54,787.90

40,781.85
41,848.30

10,615.00
12,939.60

Vereinsertrag insgesamt
Vereinsaufwand insgesamt

50,912.45
50,792.90

39,906.85
41,506.90

11,005.60
9,286.00

-3,391.05 -1,066.45 -2,324.60 Aufwandüberscbuss 119.55 -1,600.05 1,719.60

R

I

4

echnungslegung unter Vorbehalt der

rr- und Hissrechnung

914 Roggwil, 10. Januar 1990

D

J

er Kantpnal

ohann Zingg

kassier:

fj
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BERNISCHEE KÀHTONÀLGESAHGVEEEIH

Veriôgensrechnung
Konto

Kr

Konto- und Gruppen-

Bezeichnung

JÎ89-S1

31. Dez

Vorspalte
Fr.

1989

Hauptspalte
Fr.

31. De

Vorspalte

1988

Hauptspalte
Fr.

1 AKTIVEM

10 ünlaufsvemögen

1000

1010

1020

1040

1050

1060

1090

Kasse

Postcheck

Kantonalbank von Bern

Verrechnungssteuerguthaben
Debitoren
Vorräte
Transit. Aktiven

.00

2,176.70
17,033.00
5,088.95

330.00

4,000.00
.00 28,628.65

.00

2,390.55
-4,498.00
4,637.55

.00

6,250.00
.00 8,780.10

11 Anlagevernögen

1100

1110

1120

Obligationen
Pfandbriefe
Kassenscheine

60,000.00
90,000.00

100,000.00 250,000.00

70,000.00
90,000.00

110,000.00 270,000.00

Zusaiuen Aktiven 278,628.65 278,780.10

2 PASSIVEM

20 Frendkapital

2000

2090

Kreditoren
Transitorische Passiven

746.00
.00 746.00

1,017.00
.00 1,017.00

21 Sondervermogen

2100

2110

Weber-Fonds

Zinsen des Weberfonds
140,000.00
85,013.00 225,013.00

140,000.00
83,293.40 223,293.40

22 Allg. Vereinsveriögen

2200

2210

2220

Betriebsveriögen
Husikalienfonds
Berner Liederspende

52,869.65
.00

.00 52,869.65

54,469.70
.00

.00 54,469.70

Zusammen Passiven 278,628.65 278,780.10
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BERNISCHES KÀNTONÀLGESÀNGVEREIN

Inkasso der Beiträge 1989

und deren Verwendung

JR89-S6

Kreise, Verbände

Mitglied

Zahl

Beitrag
BKGV

Fr.

Beitrag
SCV
Fr.

Beitrag
Schw.Chor-

Zeitung
Fr

Beitrag
für

SUISA

Fr.

Zusannen

Fr.

Inkasso der Beiträge

BKGV-Vorstand/Musikkonn.
Bern-Stadt
Bern-Land
Seeland

Büren an der Aare

Fraubrunnen

Oberaargau
Untere Eine
Oberemaental

Konolfingen
Seftigen
Thun

Sinnental-Saanen

Frutigen
Interlaken-Oberhasli
- Kreis Oberland

Laufenthal
Jura

623

962

1227

461

570

1330

691

501

850

527

731

330

249

696

125

114

1,246.00
1,924.00
2,454.00

922.00

1,140.00
2,660.00
1,382.00
1,002.00
1,700.00
1,054.00
1,462.00

660.00

498.00

1,392.00

250.00

114.00

1,246.00
1,924.00
2,454.00

922.00

1,140.00
2,660.00
1,382.00
1,002.00
1,700.00
1,054.00
1,462.00

660.00
498.00

1,392.00

250.00

288.00

540.00

1,008.00
1,476.00

684.00
864.00

1,584.00
828.00
612.00

1,080.00
720.00
900.00

432.00

360.00

1,008.00
36.00

180.00

2,242.80
3,463.20
4,417.20
1,659.60
2,052.00
4,788.00
2,487.60
1,803.60
3,060.00
1,897.20
2,631.60
1,188.00

896.40

2,505.60

450.00

288.00

5,274.80
8,319.20

10,801.20
4,187.60
5,196.00

11,692.00
6,079.60
4,419.60
7,540.00
4,725.20
6,455.60
2,940.00
2,252.40
6,297.60

36.00

1,130.00
114.00

Zusannen 9987 19,860.00 19,746.00 12,600.00 35,542.80 87,748.80

Verwendung der Beiträge

Beiträge z.G. BKGV

Inkassoprovision z.G

Kreiskassiere
an SCV a« 01.10.89

Inkassoprov. z.G. BKGV

an SCZ an 02.10.89
an SCZ an 29.11.89
an SUISA bzw SCV an

02.10.89

18,887.00

973.00

18,758.70
987.30

12,312.00
288.00

35,542.80

18,887.00

973.00

18,758.70
987.30

12,312.00
288.00

35,542.80

Zusanen 19,860.00 19,746.00 12,600.00 35,542.80 87,748.80
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BERNISCHE« KANTONALGESÄNGVEEEIN

Verzeichnis der Wertschriften und übrigen Vermögenswerte

JE89-S5

Vermögenswerte

Nominal-
Wert

Fr.

Buchwert

31.12.89
Fr.

Buchwert

31.12.88
Fr.

Brutto-
Ertrag

Fr.

Verrech.
Steuer

Fr.

Obligationen

4,375t Kantonalbank BE 1983-92

6,25 t Kantonalbank BE 1981-91

4,50 t EÜÜOFim 1988-2000

5 t Aarg.El.Werke 1983-95

5 t BKW 1982-94

10,000

10,000

20,000

10,000

10,000

10,000.00
10,000.00
20,000.00
10,000.00
10,000.00

10,000.00
10,000.00
20,000.00
10,000.00
10,000.00

437.50

625.00
900.00

500.00
500.00

153.15

218.75

315.00

175.00

175.00

3 t Maggia Kraftwerke 1979-89 10,000 .00 10,000.00 300.00 105.00

Zusamen 60,000.00 70,000.00 3,262.50 1,141.90

Pfandbriefe

6 » Pfbr.Zentrale 1981-96 S 192

4,75 t Pfbr.Zentrale 1986-98 S 225

4,50 t Pfbr.Bank SHI 1987-99 S 216

20,000
20,000

50,000

20,000.00
20,000.00
50,000.00

20,000.00
20,000.00
50,000.00

1,200.00
950.00

2,250.00

420.00

332.50

787.50

Zusamen 90,000.00 90,000.00 4,400.00 1,540.00

Kassen-Scheine, -Obligationen

6,25 t Kantonalbank Bern 13.01.89

4,25 t Kantonalbank Bern 20.01.90

4,25 t Kantonalbank Bern 02.02.90

4,50 t Kantonalbank Bern 27.03.91

4,50 t Kantonalbank Bern 16.02.95

10,000

5,000
10,000

10,000

75,000

.00

5,000.00
10,000.00
10,000.00
75,000.00

10,000.00
5,000.00

10,000.00
10,000.00
75,000.00

625.00

212.50
425.00

450.00

3,375.00

218.75

74.40
148.75

157.50

1,181.25

Zusamen 100,000.00 110,000.00 5,087.50 1,780.65

Zusamen Wertschriften 250,000.00 270,000.00 12,750.00 4,462.55

üebrige Vermögenswerte

Postcheck
Kantonalbank von Bern

Verrechnungssteuerguthaben
Festgeldanlage
Vorräte an Drucksachen

Andere Guthaben

2,176.70
17,033.00
5,088.95

.00

4,000.00
330.00

2,390.55
-4,498.00
4,637.55

.00

6,250.00
.00

40.90
87.65

.00

1,661.10
.00

.00

14.30
30.70

.00

581.40
.00
.00

Zusammen 28,628.65 8,780.10 1,789.65 626.40

Zusammen alle Verlogenwerte 278,628.65 278,780.10 14,539.65 5,088.95
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